УВЕДОМЛЕНИЕ

о внесении изменений в постановление администрации Петровского

муниципального района Саратовской области от 11.05.2022г. № 440-П

«Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги  «Утверждение схемы расположения земельного

участка или земельных участков на кадастровом плане территории »
        Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным

отношения управления имущественных, земельных отношений,

строительства и ЖКХ администрации Петровского муниципального района

Саратовской области – разработчик проекта постановления администрации

Петровского муниципального района о внесении изменений  в

административный регламент, уведомляет о разработке  проекта

постановления администрации Петровского муниципального района

Саратовской области о внесении изменений в административный регламент

по утверждению схемы расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории и предлагает  заинтересованным

организациям  и гражданам направлять заключения независимой экспертизы,

замечания и предложения по адресу: г.Петровск, пл.Ленина, д.5, каб. №5, а

также  на электронный адрес администрации: mail@petrovsk64.ru  до

27.09.2024 года.

О внесении изменений в

постановление администрации

Петровского муниципального района

от 11.05.2022 года №440-П

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010

года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», распоряжением Правительства Саратовской области

от 17 марта 2022 года № 95-Пр «Об утверждении плана

мероприятий (дорожной карты) по внедрению в 2022-2024 годах в

Саратовской области целевой модели «Подготовка документов и

осуществление государственного кадастрового учета и (или)

государственной регистрации прав собственности на объекты недвижимого

имущества», на основании Устава Петровского муниципального района

Саратовской области администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в приложение к постановлению администрации Петровского

муниципального района Саратовской области от 11 мая 2022 года № 440-П

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного

участка или земельных участков на кадастровом плане территории»»

следующие изменения:

1.1. Раздел «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

дополнить пунктом 2.5.3 следующего содержания:

«2.5.3. Выдача дубликата документа, выданного по результатам

предоставления муниципальной услуги, либо отказ в выдаче такого

дубликата.

Документом, содержащим решение о предоставлении муниципальной

услуги, на основании которого заявителю предоставляется результат

муниципальной услуги, является:

- дубликат, ранее выданного в результате предоставления

муниципальной услуги, документа, указанного в пункте 2.5.2

административного регламента;

-  уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

Основаниями для отказа в выдаче заявителю дубликата документа,

являются:

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Петровск

1) отсутствие в заявлении о выдаче дубликата документа информации,

позволяющей идентифицировать ранее выданную информацию;

  2) представление заявления о выдаче дубликата документа

неуполномоченным лицом.».

1.2. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 9

рабочих дней.».

2. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Петровские

вести» и разместить на официальном сайте администрации Петровского

муниципального района Саратовской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава  Петровского

муниципального района

М.А.Калядин